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آخرین روزهای لیگ برتر قبل 
از ورود به فیفــادی جدید، از راه 
رســیده‌اند و حالا تیم‌ها به دنبال 
این هســتند که بهترین نتیجه 
ممکن را در این هفته از رقابت‌ها 
به دســت بیاورند. امروز هم در 
تهران، قائمشهر و سیرجان، سه 
مسابقه تماشــایی برگزار خواهد 
شد. نبردهایی که در فصل گذشته 
لیگ برتر نیز هیجان و تب و تاب 
زیادی داشــتند. استقلال دیروز 
به میدان رفته و پرسپولیس فردا 
بازی خواهد کرد اما تماشای سه 
مسابقه امروز نیز بسیار جذاب از 

کار درخواهد آمد.

پیکان-سپاهان؛ انتقام دو جانبه
بازی پیــکان و ســپاهان یک نبرد 
انتقامی برای هر دو طرف ماجرا خواهد 
بود. پیکان یکی از تیم‌هایی به شــمار 
می‌رود که فصل گذشته نقش مهمی در 
از دست رفتن قهرمانی سپاهان داشت. 
چراکه توانســت در دیــدار رفت لیگ 
برتر سه امتیاز از تیم مورایس بگیرد. در 
دیدار برگشت اما سپاهانی‌ها به سختی 
از حریف انتقام گرفتند و موفق شــدند 

پنج بار دروازه پیکان را باز کنند. این بازی 
برای تیم اصفهانی آنقدر ساده شده بود 
که مورایس حتی دروازه‌بانش را هم در 
جریان مسابقه عوض کرد. با این وجود 
حتی شکست دادن پیکان با این نتیجه، 
نتوانســت قهرمانی لیگ را به سپاهان 
هدیه بدهد. حالا پیکانی‌ها برای جبران 
شکست آخر و سپاهانی‌ها برای جبران 
قهرمانی از دست رفته، روبه‌روی هم قرار 
می‌گیرند. سپاهان با همان مربی فصل 
گذشــته رقابت می‌کند اما پیکان حالا 
رسول خطیبی را در اختیار دارد. چهره‌ای 
که اتفاقا در گذشته برای سپاهان نیز به 
میدان رفته است. تیم مورایس، فصل را 

با سه برد متوالی شروع کرده و تنها تیم 
لیگ با حداکثر امتیازها به شمار می‌رود. 
پیکان اما از شــروع فصل تا امروز هرگز 
برنده نشده اما شکست هم نخورده و در 
هر ســه بازی‌اش، به تساوی دست پیدا 
کرده اســت. آنها به لحاظ دفاعی، تیم 
خوبی به نظر می‌رسند اما در فاز هجومی، 
مشکلات زیادی دارند. فاز حمله، نقطه 
قوت اصلی سپاهان است. تیمی که در این 
فصل بیشتر از هر تیم دیگری گل زده و دو 
مدعی آقای گلی را در ترکیب دارد. با این 
حال پیکان در دو فصل اخیر، حداقل یک 
بار در طول فصل سپاهان را برده و همیشه 
برای این تیم دردسر درست کرده است. 
خطیبی جزو مربیانی نیست که تیمش را 
به لاک دفاعی بفرستد و همین مساله، 
بازی را جذاب خواهد کرد. از شروع لیگ 
برتر بیست و سوم تا امروز، این اولین بار 
خواهد بود که ســپاهانی‌ها برای انجام 
یک بازی اصفهان را ترک می‌کنند. گفته 
می‌شود مشکلات عیسی آل‌کثیر هم 
حل شده و این بازیکن می‌تواند در نبرد 
امروز از ابتدا بــرای طلایی‌ها به میدان 
برود. هرچنــد که یقینــا او در ترکیب 
ابتدایی تیم مورایس قرار نخواهد گرفت.

نساجی-صنعت؛ طلسم شمال!‌
نساجی قائمشــهر امروز در حالی 
ســومین میزبانی در چهارمین هفته 
لیگ را پشت ســر می‌گذارد که در پنج 
مســابقه اخیرش با صنعت نفت، هرگز 
برنده نبوده اســت. نفت فصل گذشته 
جزو کاندیداهای جدی ســقوط بود اما 
در دو دیدار رفت و برگشــت، 6 گل به 

نساجی زد و حتی یک گل هم دریافت 
نکرد. در حقیقت به نظر می‌رسد نساجی 
یکــی از دلایل مهم بقای تیم ویســی 
در رقابت‌هــای لیگ برتر بوده اســت. 
نساجی برای این بازی، با طلسم بزرگ 
دیگری نیز سرشــاخ خواهد شد. آنها 
در 18 دیدار اخیر لیگ برتری‌شــان به 
پیروزی دســت پیدا نکرده‌اند و با برد، 
فاصله زیادی داشته‌اند. از این 18 بازی 
البته رحمتی فقط در سه بازی هدایت 
این تیم را بر عهده داشــته است. او تیم 
خوبی برای نساجی ســاخته و نفرات 
خوبی را به این تیم برده اما این ترکیب 
جدید برای رســیدن به هماهنگی، به 
زمان بیشتر و مناســب‌تری نیاز دارند. 

تیم رحمتی از ســه بازی ابتدایی لیگ 
فقط دو امتیاز گرفته و هفته قبل در خانه 
روبه‌روی گل‌گهر بازنده بوده است. نفت 
آبادان اما بعد از شکست هفته اول مقابل 
استقلال، توانست فولاد را شکست بدهد 
و سپس در بازی بعدی نیز برابر پیکان به 
تساوی برســد تا با چهار امتیاز، شرایط 
نسبتا خوبی در جدول رده‌بندی لیگ 

برتر داشته باشد.

گل‌گهر-ملوان؛ از ایران تا یونان
پس از پیروزی درخشان چهار گله 
روبه‌روی فولاد، ملــوان بالاخره نفس 
کشــید و از فشــار زیاد شکست‌های 
هفته‌های ابتدایی فاصله گرفت. این تیم 

حالا باید خودش را آماده کند تا یک بازی 
سخت روبه‌روی یکی از بهترین تیم‌های 

این فصل لیگ برتر داشته باشد. 
گل‌گهر سیرجان از سه بازی ابتدای 
لیگ، دو بــازی را برده و یک تســاوی 
داشــته تا بین تیم‌های هفت امتیازی 
این رقابت‌ها دیده شــود. این یک نبرد 
جذاب بین مهدی تارتــار و مارینوس 
اوزیندیــس خواهد بــود. دو مربی که 
تیم‌های‌شــان را با تلفیقــی از تجربه و 
جوانی بسته‌اند و حالا برای اولین بار با هم 
روبه‌رو می‌شوند. فصل گذشته، گل‌گهر 
هر دو بازی لیگ برتــری‌اش را از ملوان 
 برد و همه امتیازهای ممکــن را از این 

حریف گرفت.
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شکست لحظه آخری در جام جهانی بسکتبال 
پایان رویای المپیک

تیم ملی بســکتبال برای حفظ شانس خود 
جهت کسب سهمیه المپیک پاریس به عنوان 
بهترین تیم قاره آسیا، تنها یک شانس داشت و 
آن پیروزی مقابل ســاحل عاج بود. شانسی که 
با یک شکســت میلی‌متری مقابــل این رقیب 
آفریقایی از بین رفت. شاگردان هاکان دمیر بعد 
از شکست سنگین مقابل برزیل، روز گذشته به 
مصاف ساحل عاج رفتند و با نتیجه نزدیک ۷۱ 
بر ۶۹ شکست خوردند تا دومین باخت ایران در 
جام جهانی رقم بخورد. به این ترتیب و با توجه به 
اینکه ایران شانسی در بازی سوم مقابل اسپانیا 
که برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش پا به رقابت‌ها 
گذاشته ندارد، فعلا باید با المپیک خداحافظی 
کند. با توجه به اینکه ژاپن موفق شــد تیم ملی 
فنلاند را شکست دهد، تا روز گذشته بهترین تیم 
آسیایی در جام جهانی ۲۰۲۳ بود و تک سهمیه 
المپیک قاره آسیا در این مسابقات را تاکنون به 
دست آورده است. البته بعید به نظر می‌رسد که 
ژاپنی‌ها تا پایان رقابت‌ها این عنوان را به راحتی 

تقدیم تیم دیگری کنند. 

در بازی روز گذشته، ساحل عاج کوارتر اول را 
با چهار امتیاز شروع کرد. با این حال ملی‌پوشان 
ایران شروع به امتیازگیری کردند، اختلاف را به 
حداقل رســاندند و درنهایت به برتری 15-20 
رســیدند. در کوارتر دوم اما ساحل‌عاج با لی‌آپ 
و ســه امتیازی »زوزوآ«، پنج امتیازی متوالی 
کسب کرد تا پس از مساوی شدن بازی در امتیاز 
۲۰، هاکان دمیر تقاضای وقت استراحت کند. 
زوزوآ که ستاره ساحل عاج در کوارتر دوم بود با 
۱۲ امتیاز، دو ریباند و یک توپ‌ربایی تیمش را 
35-30 پیش انداخت. تلاش‌های یخچالی در 
شــرایطی که ایران 6 ترن‌اور )اشتباه و از دست 
دادن توپ( بــرای برنده شــدن در این کوارتر 
کافی نبود تا درنهایت نتیجه 37-35 به ســود 

ساحل‌عاج ثبت شود. 
روند دفاعی ایران در شــروع نیمه دوم بازی 
بهتر شد و اختلاف به دو امتیاز رسید. در فاصله 
دو دقیقه و 42 ثانیه به پایان این کوارتر‌،‌ درخشش 
حدادی در ریباندها و پرتاب‌های ســه امتیازی 
مشــایخی و یخچالی ایران را 52-51 از رقیب 
جلو انداخت. در آخرین حمله هم نوید رضایی‌فر 
دو امتیاز گرفت تا ایــران ۵۶ - ۵۴ پیش بیفتد 
و امیدش بــرای پیروزی زنده شــود. در کوارتر 
چهارم حامد حدادی ستاره ایران بود. او که بعد 
از مصدومیت سنگین به تیم ملی برگشته است، 
در این کوارتر ۶ ریباند و یک بلاک را به ثبت 
رساند که تاثیر مستقیم در پیشی گرفتن ایران 
داشــت. گیرگوریان با از دست دادن اوپن شات 
خود پشت خط ســه امتیازی، ساحل‌عاج را در 
موقعیت ضــد حمله قرار داد تا بــازی ۶۳ - ۶۳ 
مســاوی شــود. دو دقیقه مانده به پایان بازی، 
حدادی به دلیل پنج خطایی شدن از بازی خارج 
و جای خود را به میرزایی داد. ۱۳ ثانیه مانده به 
پایان بازی، ارسلان کاظمی با نفوذ خود ۶۹ - ۶۸ 
ایران را پیش انداخت تا ساحل‌عاج تقاضای وقت 
استراحت کند. در نهایت با سه پرتاب پنالتی که 
»دیاباته« در ۶ ثانیه به پایان بازی وارد سبد ایران 
کرد، نماینده آفریقا را به پیروزی ۶۹ - ۷۱ رساند 
تا این شکست لحظه آخری، رویای رسیدن ایران 

به المپیک پاریس را محقق نکند. 
در کنار این شکســت اما ســرود نخواندن 
ملی‌پوشــان در ابتدای بازی جلب توجه کرد. 
اتفاقی که چندی پیش توسط تعدادی از اعضای 
تیم ملی بانوان در مسابقات کاپ آسیا رقم خورده 
بود. در هر حال آنچه اهمیت دارد،‌ بررسی دقیق 
عملکرد این تیم است. تیمی که به زودی باید در 
بازی‌های آســیایی حضور یابد و آنجا به مصاف 

رقبای قدرتمندی برود. 

منهای فوتبال

آدرنالین

فوتبال ایران قبل از این، دو بازیکن در رقابت‌های لیگ فوتبال 
ایتالیا داشته و حالا سردار آزمون که به تازگی به رم ملحق شده، 
سومین بازیکن ایرانی است که در سری آ توپ خواهد زد. شرایط او 

اما با دو نفر قبلی کاملا متفاوت به نظر می‌رسد. چراکه آزمون در 
قامت یک ستاره به این تیم پیوسته و قبل از این نیز قدم‌های 
جذابی در دوران فوتبالش برداشته است. او در این تجربه، به 

دنبال چیزهایی می‌گردد که تا امروز در دنیای فوتبال به دست 
نیاورده است.

30   ثانیه   طول   کشید
علی ســامره اولین بازیکن تاریخ 
فوتبال ایران بود که توانست پیشنهادی 
برای پیوستن به تیمی از سری آ ایتالیا به 

دست بیاورد. سامره که تازه به استقلال 
پیوســته بود و دوران خوبی در این تیم داشت، با 
پیشنهاد پروجا روبه‌رو شد و به این تیم پیوست. 
دوران حضور این بازیکــن در پروجا اما دوران 
بسیار کوتاهی بود. او در یک فصل، فقط 6 بار در 

لیگ و یک بار در جام حذفی به زمین مسابقه رفت 
و در این هفت بازی حتی نتوانست یک بار دروازه رقبا 

را باز کند. سامره خیلی زود به استقلال برگشت و این بار برای سه 
فصل متوالی در ترکیب آبی‌ها به میدان رفت. تجربه ملحق شدن 
او به فوتبال ایتالیا، اصلا تجربه درخشــانی برای او نبود. مردی 
که حالا به عنوان سرپرست روی نیمکت آبی‌ها دیده می‌شود. 
دوران حضور این بازیکن در ایتالیا انگار به اندازه گل معروفش به 

پرسپولیس طول کشیده بود! 

رفته   بود   که   بماند
داستان حضور رحمان رضایی در ایتالیا اما کاملا متفاوت به 
نظر می‌رسید. او مدت بسیار کوتاهی پس از سامره راهی 
باشگاه پروجا شــد و خیلی زود توانست جای ثابتی در 
قلب دفاع این باشگاه به دست بیاورد. رحمان در اولین 
فصل 26 بار برای این تیم به میدان رفت و حتی موفق 
شــد از روی ضربه‌های ســر، دو گل هم برای باشگاه 
به ثمر برســاند. اوضاع در فصل بعدی اما 
چندان خوب پیــش نرفت و رحمان در 
نهایت به مســینا در سری بی ملحق 
شد. درخشــش خیره‌کننده این 
بازیکن و انجام 37 بــازی در یک 
فصل، نقش مهمی در بازگشــت 
مسینا به رقابت‌های سری آ داشت. 
رحمان دو فصل دیگر در سری آ برای مسینا 
بازی کرد و بعد از ســقوط این تیم، به لیورنو 
پیوست. او در مجموع هفت سال در فوتبال 
ایتالیا حضور داشت که تجربه فوق‌العاده‌ای 
به نظر می‌رسد. ثباتی که این بازیکن در یکی از 
سخت‌ترین لیگ‌های دنیا از خودش نشان داده، 

موضوعی نیست که به سادگی نادیده گرفته شود. لیگ ایتالیا 
به لحاظ دفاعی، همیشه بهترین بوده و معمولا سرشناس‌ترین 
مدافع‌ها در این لیگ به میدان رفته‌اند. رقابت کردن در چنین 

فضایی اصلا آسان به نظر نمی‌رسد.

سردار   ستاره   است
سامره و رحمان در شرایطی راهی فوتبال ایتالیا شدند که هنوز 
ستاره نبودند. آنها بازیکنان خوبی به شمار می‌رفتند اما شهرتی 
جهانی نداشتند. درست برخلاف ســردار که با زنیت قهرمان 
روسیه شده و در لیگ قهرمانان درخشیده، در بوندس‌لیگا برای 
لورکوزن گل زده و حالا قرار اســت برای رم به میدان برود. این 
داستان برای او، با دو بازیکن دیگری که قبلا در ایتالیا توپ زده‌اند 
کاملا متفاوت خواهد بود. آزمون نه برای باشگاه‌های معمولی، 
بلکه برای یکی از محبوب‌ترین باشــگاه‌های فوتبال ایتالیا به 
میدان خواهد رفت. تیمی که در دو سال گذشته با مورینیو، دو 
بار به فینال‌های اروپایی رسیده است. علاوه بر این، کار کردن با 
مورینیو نیز خودش تجربه بسیار جذابی خواهد بود. بدون شک 
سردار آزمون در پایان این دوران حرف‌های زیادی برای گفتن 

و خاطره‌های زیــادی برای تعریف 
کردن خواهد داشت.

بال‌هایی   برای   پرواز
جالوروسی باشــگاه کوچکی 
نیســت که اگر بود، هرگز ستاره‌ای 
مثل پائولو دیبالا را به طرف خودش 
نمی‌کشاند. این باشــگاه می‌تواند 
بال‌هایی برای پرواز به سردار آزمون 

بدهد. او کار ســختی در رم دارد و باید فشار زیادی را هم تحمل 
کند اما در نقطه مقابل، اگر بتواند در این تیم بدرخشــد، خیلی 
زود توجه همه دنیا را به خودش جلب خواهد کرد. رمی‌ها قبلا 
با شومورودوف ازبکستانی قرارداد امضا کرده بودند و این قرارداد 
سروصدای بسیار زیادی هم داشت اما این بازیکن موفق نبود و 
خیلی زود طرد شد. حالا نوبت سردار است که ذهنیت‌ها نسبت 

به ستاره‌های آسیایی در رم را عوض کند.

سردار  تنها    نیست! 
برخلاف آن‌چه گفته می‌شود، ســردار آزمون تنها نماینده 
فوتبال ایران در پنج لیگ معتبر اروپایی برای این فصل به حساب 
نمی‌آید. چراکه برنتفورد انگلیس دوباره با سامان قدوس قرارداد 
امضا کرده است. بازیکنی که عملا از این باشگاه جدا شده بود، حالا 
دوباره برای برنتفورد به میدان می‌رود. پس سردار در پنج لیگ 
معتبر اروپایی به عنوان یک ایرانی تنها نیست. با این حال این فصل 
سری آ برای هواداران فوتبال ایران به مراتب جذاب‌تر می‌شود اگر 
مهدی طارمی هم به میلان  ملحق شود و یک رقابت تماشایی را 

با سردار به وجود بیاورد.

سردار و یک مسیر کاملا متفاوت

سومین سرباز!

چهره به چهره

نگاهی به سه دیدار امروز لیگ برتر ایران

از خزر تا کویر!

آریا رهنورد 

اضافه شــدن چهره‌ای مثل خداداد عزیزی به تیم ملی در قامت مشــاور، از آن 
تصمیم‌های حیرت‌آور امیر قلعه‌نویی اســت. خداداد به عنــوان یک بازیکن، چهره 
قابل احترامی بوده اما از نقطه نظر فنی و در جایگاه یک مربی، هرگز موفقیت کوچکی 
هم نداشته که حالا به سرمربی تیم ملی مشاوره هم بدهد. این عادت قلعه‌نویی است 
که دوســت دارد اطرافش را بیش از حد شلوغ کند. او همین حالا برای هر هفته لیگ 
برتر، لیستی بلندبالا منتشر می‌کند و هر دستیار را به یک استادیوم می‌فرستد. به جز 
دستیارها، حالا او دو مشاور هم دارد تا دور تازه‌ای از خرد جمعی را در فوتبال ایران کلید 
زده باشد. این کلمه‌ای بود که اساسا در اولین تجربه حضور قلعه‌نویی در تیم ملی، به 
فرهنگ لغات فوتبال ایران اضافه شد. امیر در آن دوره آنقدر دستیار داشت که بعضی 
از آنها حتی روی نیمکت هم جا نمی‌شدند و روی سکو می‌نشستند. بعضی از آنها روی 
سکو هم جا نمی‌شدند و بازی‌ها را از تلویزیون می‌دیدند! با این کادر فنی عریض و طویل، 
ایران در همان اولین مسابقه حذفی جام ملت‌ها از تورنمنت کنار رفت و خیل عظیم 
دستیارها هم به ایران برگشتند. داشــتن مربیان پرشمار، اصلا چیز بدی نیست. در 

خیلی از کشورها هم مربیان زیادی در اطراف مرد اول نیمکت تیم ملی دیده می‌شوند 
اما مربیانی که به لحاظ فنی، به کار تیم بیایند. سبک کاری امیر در انتخاب مربی طوری 
است که انگار برای دعوا، نیرو جمع می‌کند. چهره‌هایی که او انتخاب کرده، هیچ شباهتی 
به هم ندارند و از نظر فلسفه کاری هم با هم متفاوت هستند. به نظر می‌رسد این شلوغی 
در اطراف تیم ملی، چندان مثبت نخواهد بود. چراکه هر کدام از این افراد نمی‌توانند به 
تنهایی باری از روی دوش تیم ملی ایران بردارند. قلعه‌نویی می‌خواهد همه دوستانش را 
راضی نگه دارد و به همین خاطر به همه آنها پست می‌دهد. چهره‌ای مثل سعید الهویی 
در حالی دستیار سرمربی تیم ملی شده که در تجربه کوتاه سرمربیگری گل‌گهر، مدام 
شکست خورده بود و اصلا موفقیتی در این تیم نداشت. درست همان‌طور که حمید 
مطهری حتی یک نیم‌فصل روی نیمکت باشگاه نساجی دوام نیاورد. رحمان رضایی هم 
در ذوب موفق نبود و زود برکنار شد. آندو هم که اصلا سرمربی تیم مطرحی نبوده است. 
چطور افرادی که به لحاظ فردی موفقیتی نداشته‌اند، قرار است به این تیم کمک کنند؟ 
روند درست این است که شما به عنوان یک مربی به موفقیت دست پیدا کنید و سپس 
به تیم ملی برسید. نه اینکه تازه تلاش برای موفقیت را از تیم ملی کلید بزنید. قلعه‌نویی 
اما انگار دیدگاه متفاوتی نسبت به مربیگری دارد. به هر حال اگر تیم او نتیجه نگیرد، این 
دوستانش نیستند که می‌توانند به کمک او بیایند. با هر انتخابی، قلعه‌نویی باید پاسخ 
هواداران فوتبال در ایران را بدهد. او به عنوان سرمربی تیم ملی، حق دارد که کادرش 

را انتخاب کند اما انتخاب‌های فعلی این مربی، اصلا کمکی به خود او نخواهند کرد.

ادامه انتخاب‌های عجیب سرمربی تیم ملی

خرد جمعی، قسمت دوم!

اتفاق روز

بازی پیکان و سپاهان یک 
نبرد انتقامی برای هر دو طرف 
ماجرا خواهد بود. پیکان یکی 
از تیم‌هایی به شمار می‌رود که 
فصل گذشته نقش مهمی در از 
دست رفتن قهرمانی سپاهان 

داشت. حالا امروز پیکانی‌ها 
برای جبران شکست آخر 
و سپاهانی‌ها برای جبران 

قهرمانی از دست رفته، 
روبه‌روی هم قرار می‌گیرند 

نگار رشیدی


